
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
  от 23.03.2018 №846-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 
15.02.2013 № 345-п «Об утверждении Правил 
предоставления молодым семьям 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования» 
 

 В связи с утверждением Постановлением Правительства РФ от 
30.12.2017 № 1710 государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» и на основании Постановления 
Правительства РФ от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», постановления Брянской 
городской администрации от 31.12.2015 № 4556-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Стимулирование экономической активности в 
городе Брянске» на 2016 - 2020 годы» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

15.02.2013 № 345-п «Об утверждении Правил предоставления молодым 
семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья  и их 
использования» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 01.03.2013 № 480-п, от 22.07.2013 № 1815-п, от 



 
 
07.02.2014 № 263-п, от 16.09.2014  № 2589-п, от 06.04.2015 № 966-п, от 
01.07.2015 № 1934-п, от 24.02.2016 № 507-п, от 23.05.2016 № 1643-п, от 
16.09.2016 № 3255-п, от 30.03.2017 № 1026-п, от 15.01.2018 № 55-п), 
следующие изменения: 

 
1.1. В констатирующей части постановления, в пунктах 1, 2, 54 Правил 

предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования (далее – Правила),                                           
в приложениях № 1, 2, 4, 5, 6 к Правилам слова «подпрограмма 
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2019 годы муниципальной 
программы «Стимулирование экономической активности в городе Брянске» 
на 2016-2019 годы» в соответствующих падежах заменить словами 
«подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» на 2016-2020 годы 
муниципальной программы ««Стимулирование экономической активности 
в городе Брянске» на 2016-2020 годы» в соответствующих падежах. 

 
1.2. В пунктах 31, 44 Правил и в приложениях № 1, 2, 6 к Правилам 

слова «подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной 
целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» в соответствующих 
падежах заменить словами «основное мероприятие «Обеспечение жильем 
молодых семей» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации» в соответствующих падежах. 
 

1.3. В пункте 36 Правил слова «подпрограммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» заменить 
словами «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации». 

 
1.4. В абзаце 1 пункта 21 Правил слова «1 июня» заменить словами      

«1 марта». 
 
1.5. В пункте 22 Правил слова «1 июня» заменить словами «1 марта».  
 
1.6. В пункте 23 Правил слова «15 июня» заменить словами «15 марта». 
 
1.7. В пункте 24 Правил слова «1 июля» заменить словами «1 апреля». 
 
1.8. В абзаце 1 пункта 25 и в пункте 29 Правил слова «1 августа» 

заменить словами «1 мая». 
 
1.9. В пунктах 31 и 35 Правил слова «1 сентября» заменить словами                  

«1 июня». 
 



 
 

1.10. Абзац 4 пункта 66 Правил дополнить словами «, а также копии 
указанных документов.». 

 
1.11. Пункт 67 Правил изложить в следующей редакции: 
«Брянская городская администрация в течение 10 рабочих дней со дня 

получения от банка заявки на перечисление средств из местного бюджета на 
банковский счет проверяет ее на соответствие данным о выданных 
свидетельствах и при их соответствии перечисляет банку средства, 
предоставляемые в качестве социальной выплаты, при условии 
соответствия представленных документов настоящим Правилам. При 
несоответствии заявки данным о выданных свидетельствах либо при 
несоответствии представленных документов настоящим Правилам 
перечисление указанных средств не производится, о чем Брянская 
городская администрация в указанный срок письменно уведомляет банк. 

Для осуществления в установленном порядке кассовых расходов 
бюджета города Брянска Брянская городская администрация представляет в 
территориальный орган Федерального казначейства копию заявки банка на 
перечисление бюджетных средств на банковский счет, открытый владельцу 
свидетельства.». 

 
2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

заместителя Главы городской администрации А.С.Вербицкого. 
 
 

Глава администрации      А.Н. Макаров 


